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1 Kokouksen avaaminen  

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja kiitti vanhusneuvoston jäseniä kuluneen talvikauden aktiivisesta 
osallistumisesta ja kantaa ottavasta keskustelusta. 

2 Kokouksen läsnäolijoiden toteaminen  

Varsinaiset jäsenet paikalla Varajäsenet  paikalla 

Sirkka-Liisa Virtanen k Aili Virkki  e 

Antti Leinikka e Salme Heijari k 

Veijo Virtanen k Hannu Hakala e 

Marjatta Toivonen k Sirkka-Liisa Puhakka k 

Heikki Koskela k Timo Kuosmanen e 

Risto Autio  e Leena Pietilä  k 

Riitta Hakamäki k Seppo Somerkallio k 

Pekka Sillanpää k Liisa Vuorela  e 

Sirkku Vesanen k Tapani Antikainen e 

 

Kutsutut: 

Kaupunkirakennelautakunta, Leena Suojala e 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, Kalle Virtanen k 

Repo Pentti, ikäihmisten vaikuttajaraadin puheenjohtaja k 

Heikki Meriläinen, Hämeenlinnan vanhusten asuntosäätiö k 

Tuija Vahtero, Eläkeliiton Rengon yhdistys k 

Heli Pirkkalainen, sihteeri k 
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3 Asialistan hyväksyminen 

Päätös: Esityslista hyväksyttiin. 

4 "Hämeenlinnan vanhusten asuntosäätiö - toiminta 

ja tulevaisuuden näkymät", Heikki Meriläinen 

Toimitusjohtaja Heikki Meriläinen kertoi, että Hämeenlinnan vanhusten 

asuntosäätiöllä on nyt 650 asuntoa, joista 400 sijaitsee kantakaupungin alueella. 

Asuntojen käyttöaste on erittäin korkea eli kantakaupungissa 99% ja pitäjissä 95%. 

Ikäihmisten määrä on voimakkaassa kasvussa, joten asuntoja tullaan tarvitsemaan 

lisää. Ikäihmisten määrä kasvaa vuoteen 2036 mennessä liki 60%. Asuntoja tarvitaan 

lisää ja perusparannushankkeita sekä uudistamishankkeita on myös suunnitteilla. 

Täysin uutta tullaan rakentamaan esimerkiksi Keinusaareen. 

Päätös: Merkittiin esitys tiedoksi. Esitys toimitetaan osallistujille muistion liitteenä. 

Liite 1 

5 Ikäraadin terveiset 

Pentti Repo kertoi, että vaikuttamistyö ikäihmisten asiantuntija- ja 

vertaisnäkökulmasta jatkuu edelleen. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi  

6 Lautakuntien edustajien terveiset 

Kalle Virtanen kertoi terveiset sivistys- ja hyvinvointilautakunnan kokouksesta. Selvitys 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpiteistä toimialalla. Liikkuvat ikäihmiset, 

alennukset kohteisiin, kimppakävelyt yms. Tarvetta uusille ryhmäjumpille olisi, jos 

tiloja järjestyisi enemmän.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi  
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7 "Terveiset Rengon ikäihmisiltä", Tuija Vahtero 

Eläkeliiton Rengon yhdistys 

Järjestöjen välinen yhteistyö on toiminut hyvin Rengossa. Vanhusten hoitamiseen 

tarvitaan koko kylä. Pitäjässä kaivataan esim. yhteisöllistä asumista, jota ei vielä ole 

konkreettisesti suunnitteilla. Paikallisten eläkeläisjärjestöjen toiveena on, että esim. 

Rengon Raitaharjun kiinteistöön voisi toteuttaa yhteisasumista. Terveisinä kuultiin 

myös, että pitäjissä lyhyen taksikyydin saaminen voi olla monimutkaista, koska taksit 

lähtevät ajoon Hämeenlinnan keskustasta.  

Päätös: Merkittiin tiedoksi Rengon kuulumiset 

8 Vuoden vanhusteon nimeäminen 

vanhustenviikolla 

Vanhusneuvoston tunnettavuuden lisäämiseksi työjaosto ehdottaa, että syksyn 

ensimmäisessä kokouksessa valitaan pieni työryhmä vuoden vanhusteon 

nimeämiseen.  

Päätös:  

Valitsijaryhmä nimetään elokuun kokouksessa. 

9 Vanhusneuvoston edustajat eri ryhmissä  

Päätös: Merkittiin tiedoksi, että Kanta-Hämeen järjestöneuvottelukuntaan ikäihmisten 
edustajiksi on valittu varsinaiseksi jäseneksi Pia Yli-Pirilä (Hämeenlinnan kansalliset 
seniorit) ja varajäseniksi Kirsti Suoranta (Hämeenlinnan eläkkeensaajat) ja Arja Kartano 
(Hattulan Eläkeliitto).  
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10 Muut asiat ja vanhusneuvoston jäsenten esiin 

nostamat asiat 

10.1 Pysäkin ajankohtaiset 

Hämeenlinnan kaupungin ja seurakunnan yhteistyömuoto Pysäkki tarjoaa jatkuvasti 

tukea ja tekemistä ikäihmisille. Pysäkki järjestää ympäri vuoden tapahtumia ja sieltä 

saa neuvoja ja vertaisseuraa. Ikäihmiset voivat itse myös ryhtyä vapaaehtoisiksi 

esimerkiksi seuraaviin toimintoihin: PysäkkiKaveri, PysäkkiLuuri, PysäkkiJelppari, 

PysäkkiRuutu, PysäkkiPoppoo. 

Pysäkissä jatkuu edelleen asumisneuvonta, siellä on järjestetty toukokuussa 

villasukkatanssit ja talkoita Miljoona roskapussia -kampanjaan liittyen.  

10.2 HVA:n valtuuston ja vanhusneuvoston käsittelemät asiat 

HVA:n valtuustoseminaarissa korostettiin yhteistyötä. Tulossa 10.8. tai 16.8. 

tapaamiset kuntien vanhusneuvostojen kanssa.  Kuntien vanhusneuvostojen 

kuulumiset ovat tervetulleita HVA:n vanhusneuvostoon. Kanta-Hämeen Alueellisen 

vanhusneuvoston puheenjohtaja vie toiveet yhteisöllisestä rakentamisesta tiedoksi 

päätöksentekijöille hankintasopimusneuvotteluihin. 

HVA:n vanhusneuvosto ajaa myös omaishoidon asioita, mutta omaishoidolle ei ole 

omaa edustajaryhmää. Henkilökuljetusten ohjausryhmän tilannekatsauksessa 

päädyttiin tarkentamaan laskutuksen raportointia.  

10.3 Asumisen seminaarin 25.4.2023 keskeiset teemat 

Seminaari keskittyi asuntorakentamisen ennakointiin, tulevaisuuteen ja 

investointeihin. Vanhusneuvosto toivoo korjausrakentamisen aihetta seuraavan 

seminaarin aiheeksi. 
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10.4 OmaHämeen ikäihmisten palveluiden osallisuusverkoston asiat 

4.5.2023 

Palaverissa esiteltiin juuri valmistunut muistipolku, joka nyt tutustuttavissa ja 

käytettävissä OmaHämeen kotisivuilla. Tekeillä ovat mielenterveyspolku ja 

päihderiippuvuuspolku. Toisena aiheena Pentti Repo esitteli ikäihmisten palveluiden 

kehittämisen skenaarion, jonka Hämeenlinnan vanhusneuvoston ja ikäraadin yhteinen 

työryhmä on tuottanut. 

10.5 Neuvottelu ikäihmisten palvelujen kehittämisestä OmaHämeen 

kanssa 16.5.2023  

Hankkeet etenevät koko ajan, mutta niitä hidastaa OmaHämeen organisaation keskeneräisyys 
ja suuri määrä yhtenäistettäviä käytäntöjä. Myös tuleva hallitusohjelma tulee ohjaamaan 
kehitystä. Tarkempia tietoja hankkeista liitteessä.  
 
Liite 2 

10.6 Vanhusten viikko 1.-8.10.2023 

Teemana ”Tehdään iästä numero”. Pohditaan olisiko mahdollisuuksia järjestää 

ohjelmaa tähän liittyen. Ajankohta on lokakuun alku. Ainakin vuoden vanhusteko on 

ideoitu uutena asiana 2023 vanhustenviikon yhteyteen.  

10.7 Kaupungilta avustuksia yli 65 vuotiaiden asuntojen 

muutostöihin  

Korjaus- ja muutostöitä myönnetään Hämeenlinnan kaupungin fysioterapeutin tai 

muun kuntoutustyöntekijän arvion perusteella. Tyypillisimpiä korjaus- ja muutostöitä 

ovat tukikahvojen asennus ja kynnysten poisto. Näiden muutostöiden kustannusarvio 

saa olla enintään 400 euroa, eikä niistä peritä sinulta omavastuuosuutta. Korjaus- ja 

muutostyön toteuttaa Hämeenlinnan kaupungin valitsema urakoitsija. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi kohden 10 asiat 
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11 Syksyn kokoukset 

30.8. keskiviikkona klo 16.30 alkaen Wetterillä (Wetterhoffinkatu 2, kokoushuone 

Pykälä sekä Wetterin Auditorio). Vanhusneuvoston kokous yhdessä 

Vammaisneuvoston kanssa. Vieraana kaupunkirakennejohtaja Tarja Majuri. 

Kokouksessa Tarja Majuri kertoo kaupunkirakenteen toimialasta ja kirkastaa meille, 

sitä mikä rooli kaupungilla on asumisen asioissa. 

Syksylle alustavasti suunnitellut kokoukset.  

27.9. Vanhusneuvosto, Tulevaisuuden kaupunki, ehdolla vieraaksi strategiajohtaja 

Markku Rimpelä (alustava) 

25.10. Vanhusneuvosto, aihe? 

22.11. Vanhusneuvosto, aihe? 

12 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.50 


